
Horní Štěpánov
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Konice GPS souřadnice: 49.549008N, 16.790776E

Nadmořská výška: 605 m n. m. První pís. zmínka: 1275 (749 let) Katastrální výměra: 2 000 ha

Počet obyvatel: 871 PSČ: 798 47

Adresa URL: www.hornistepanov.cz

Současnost obce Horní Štěpánov
V Horním Štěpánově je vybudovaný vodovod, kanalizace a plynofikace. Občanům rovněž slouží místní
zdravotnické zařízení s praktickým lékařem, dětským lékařem a zubařem, které je spolu s
poštou integrované v budově obecního úřadu. V současné době potřebám vzdělání slouží
základní devítiletá, mateřská škola a knihovna. Občanům je k dispozici široká škála možností k
sportovnímu, kulturnímu i duchovnímu vyžití. V obci funguje fotbalové družstvo, jenž využívá velmi
kvalitní hřiště. Další hřiště využívají hasiči, občanům je k dispozici hřiště na tenis a v
současnosti se buduje další sportovní plocha, která by měla být do sportovního areálu začleněna. Sbor
dobrovolných hasičů Horní Štěpánov byl založen 3. 5. 1885, tudíž před nedávnem oslavil úctihodné
120. výročí od založení sboru. Sbor patří mezi aktivní organizace v obci, odpověďně pracuje s
mládeží, organizuje různé brigády a zajišťuje kulturní činnosti v rámci původních tradic v obci. Dále
také podporuje sportovní družstvo, které velmi aktivně reprezentuje obec na různých hasických soutěžích,
v poslední době především na Hanácké extralize. V obci je TJ Horní Štěpánov a myslivecký spolek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6563/horni-stepanov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 12:41:38


